JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE FEVEREIRO DE 202424

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS AMETISTA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.
VALOR TOTAL: R$ 674.800,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MOACIR ANTONIO GIORDANI JUNIOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.
VALOR TOTAL: R$ 175.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LUCILENE DOS SANTOS CASSEL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.
VALOR TOTAL: R$ 328.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BRITEC BRITAS LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE BRITA E PÓ DE BRITA DE REJEITOS
DE GARIMPO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.
VALOR TOTAL: R$ 3.900.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BIANCA RICACHESKI RAUBER ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 4.872,70

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 11.621,52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 4.072,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 14.375,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JEAN CARLOS DE MATTOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 47.250,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: 39.724.032 JHENIFER CINTIA BENETI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 790,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 1.417,38

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LAGUNA ESPORTE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 1.452,87

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 2.548,30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 871,65

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 18.104,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E ESCOLARES.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
VALOR: R$ 380,00

Ametista do Sul/RS, 09 de fevereiro de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 012/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TIAGO DE OLIVEIRA NEUMANN LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CON-
FECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 60.000,00

Ametista do Sul/RS, 17 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA RITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA RITA

CNPJ: 02.545.778/0001-01

GILSON ALMIR CANCIAN, Presidente da Associação Hospitalar Santa Rita, com sede
na Rua Pe. Theodoro Syberichs, nº 548, na cidade de Jaboticaba – RS, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social Art. 15 e 16, CONVOCA todos
os Associados em condições de votar em Assembleia Geral Extraordinária a rea-
lizar-se no dia 29 de Fevereiro de 2024, nas dependências do Clube Bolão Padre
Theodoro, situado na Rua Padre Theodoro Syberichs, Jaboticaba – RS, em primeira
Convocação às 20:30 horas com a maioria absoluta dos sócios e segunda e última
convocação às 21:00 horas com a presença de qualquer número de associados,
para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ordem do dia.

O R D E M   D O   D I A :
1º - ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS.

Jaboticaba, 07 de Fevereiro de 2024.

Gilson Almir Cancian
Presidente A.H.S.R.

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 3/2024
O Poder Executivo de Frederico Wes-
tphalen, por seu Prefeito Municipal,
Sr. João Francisco Vendruscolo, tor-
na público, a Dispensa de Licitação
para aquisição de peças e serviço de
mão de obra para conserto do motor
Agrale M790 da burra preta, firmado
com a empresa RETIFICA L.C LTDA,
estabelecida na cidade de FREDERI-
CO WESTPHALEN/RS, na BR 386 KM
33, nº 371, inscrita no CNPJ sob nº
05.208.833/000166, de acordo com
artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.
Frederico Westphalen, 7 de fevereiro
de 2024.

João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em Exercício

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 031/2024, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições constantes no art. 51 da Lei Or-
gânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 5.231/2024, e demais legislações
que venham a ser editadas posteriormente, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao
Processo Seletivo Simplifi cado, que objetiva selecionar candidatos para função pública,
de caráter temporário e emergencial, para preenchimento de vagas para profi ssionais nas
funções de Agente Administrativo Auxiliar (3 vagas), regime de 40 horas semanais, para
atuarem junto a Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal da Fazenda,
que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página ofi cial do
Município, no site www.fredericowestphalen-rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.

Inscrições:
Período de inscrições: 15 de fevereiro a 21 de fevereiro de 2024, nos horários das 8h30
às 11h30 e das 13h30 às 17h, junto à Sede da Prefeitura Municipal de Frederico Wes-
tphalen, com endereço na Rua José Cañellas, 258, Centro.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá entregar no ato da inscrição,
a seguinte documentação: Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I); Cópia
dos seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública; Prova de quitação com as
obrigações militares, se do sexo masculino; comprovante de inscrição no CPF; Título de
eleitor e comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de Escolaridade.

Frederico Westphalen/RS, 09 de fevereiro de 2024.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
Vice-prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
ADESÃO AO PROGRAMA MUNICIPAL VOCÊ PAVIMENTA

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE FRE-
DERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições constantes no art. 51 da Lei
Orgânica Municipal, e atendendo as disposições da Lei Municipal nº 5.188, de 27 de
novembro de 2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Chamamento Público para
apresentação de requerimento dos moradores interessados em aderir ao Programa
Municipal Você Pavimenta, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital,
disponível na página oficial do Município, no site www.fredericowestphalen-rs.gov.
br e no mural da Prefeitura Municipal.

INSCRIÇÕES E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
Os proprietários de imóveis que desejarem aderir ao programa, terão o prazo de
15 (quinze) dias a contar da data de 15 de fevereiro de 2024, para encaminhar
requerimento ao Município, junto a Secretaria Municipal de Coordenação e Plane-
jamento, nos termos da lei instituidora do programa, acompanhado dos seguintes
documentos:
Requerimento preenchido e assinado, conforme modelo em anexo;
Cópia do documento de identidade dos interessados, com foto;
Declaração individual de cada interessado, afirmando o interesse em participar do
programa, comprometendo-se a arcar com o custo correspondente.
Declaração de que a via a ser pavimentada esta dotada ou não de rede de drenagem
pluvial assentada sob o pavimento; que a extensão mínima de pavimentação na
modalidade prevista neste edital e de acordo com a Lei será de uma face de quadra;
e o projeto de pavimentação representa ou não continuação de pavimentação já
existente.
Declaração/Termo de comprometimento de adequação das calçadas, de acordo com
o Programa Calçada Legal, instituído pela Lei Municipal nº 5.033, de 03 de outubro
de 2022, no prazo de até 6 (seis) meses após a conclusão da obra de pavimentação.

Frederico Westphalen/RS, 09 de fevereiro de 2024.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
Vice-prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 032/2024, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO
WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições constantes no art. 51 da Lei Orgânica Muni-
cipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 5.232/2024, e demais legislações que venham
a ser editadas posteriormente, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao Processo
Seletivo Simplifi cado, que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter
temporário e emergencial, para preenchimento de vagas para profi ssionais nas funções de
Fonoaudiólogo (2 vagas) e Assistente Social (1 vaga), regime de 20 horas e 30 horas se-
manais respectivamente, para atuarem junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página ofi cial do
Município, no site www.fredericowestphalen-rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.

Inscrições:
Período de inscrições: 15 de fevereiro a 21 de fevereiro de 2024, nos horários das 8h30 às
11h30 e das 13h30 às 17h, junto à Sede da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen,
com endereço na Rua José Cañellas, 258, Centro.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá entregar no ato da inscrição,
a seguinte documentação: Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I); Cópia dos
seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública; Prova de quitação com as obri-
gações militares, se do sexo masculino; comprovante de inscrição no CPF; Título de eleitor
e comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de Escolaridade e habilitação legal para
o exercício da profi ssão.

Frederico Westphalen/RS, 09 de fevereiro de 2024.